UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Monachos, & clericos pari reprehensione dignos, si turpiter uiuant cap.
xxiii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

Monachos & clericos pari reprehensione dignos
si turpiter uiuant. Cap. X X I I.

Qum res ergo sic se habeat: quid refert hos, uel
illos separatis ponere: & communē professio-
nem secare in partes: quasi monachi alterius sint
religionis, quam clerici, & non potius idem in Christo: ut
nihil dicatur in clericos, quod referri non posse ad mo-
nachos, qui, ut uulgo nominantur, fratres: sic & re ipsa
fratres habendi sunt clericorum. Minime ergo conues-
nit, quae ita cohærentia sunt natura, oratione, seu opinio-
ne distinguere, ac separare: quandoquidem Christianos
rum ordines in unum quasi corpus coalescant, ut dissol-
ui sine magno flagitio non possint: quamquam inter se
cognomine, cingulo, calceo, colore, aut alio quo quis mo-
do uideantur uulgo differre. Euenire mihi quidē in hac
re uidetur idem, quod in humano corpore, in quo quam
quam aliud sit pes, aliud manus, oculus, venter, lingua, &
cætera id genus membra, ita tamen singula corpus effid-
unt, ut uni capiti cuncta subdantur: & cohærent cum rei
linquo corpore. Nullus itaq; esse debet disfidii locus,
ubi unus animus omnibus esse debet, idemq; uitæ mo-
dus. Nam quantum ad Christianæ religionis sacramen-
ta pertineat, eadem professio est omnibus, similis cara-
cter, eadem potestas ligandi, atq; soluendi, idem Deus, et
dominus Iesus Christus, haud dispar gratia, equale præ-
mium una fides, unum baptisma: item omnibus pariter
dilectum est. Sancti estote, quia ego Sanctus sum dominus
Deus uester. Dicat fortasse quispiam monachos ob san-
ctoris sequestrationis propositum, si fornientur, grauius
peccare quam clericos, qui in sacerculo sunt: quoniam sicut
magnæ laudi datur bonum extitisse inter malos: sic con-
tra magno dedecori esse malum, & improbum effici in-
ter bonos: atq; quanto longius relicto sacerculo a foedis uo-
luptatibus recesserunt, tanto foedius eas ipsas uerso retro
pede reposcere. At ego uicimus sit, hos ab illis seorsum

aliter castigare nō ausim, ne sub orta inde suspitione uel calumniæ uel deſtractionis (quod abſit à me) ad contumeliam omnia accipiant, & exacerbentur ex eo magis, quām corriganſur. Eos tamen nequaq̄ ferendos esse cē ſeo, qui recedentes à collegio ac uotis monasticis, ad ſæculum internos prætenſa quauis ratione, trāſfugint, quū pro comperto habeatur ferē eiusmodi homines improbos eſſe, atq; uel ex eo in primis male audire: et ab omnibus uulgo foedifimæ cuiuspiā turpitudinis & occulte fraudis ſuſpitione traduci. Verum si quis forte bonus inueniatur ex his mihi nihil imputetur: ſed potius laudetur Deus & ei maiorē in modū de tā rara aui, quæ (ut aiūt) nigro ē ſimillima cygnolaudū uota ſoluamus. Sed nec illi ſimiliter uſtineſdi ſunt, qui cōtractis ſupciliis, & frōte cōfida, & obtorto collo ſingultātes p uiam psalmos digluſt, ut inuidiā cæteris faciat, & ſibi captēt ex aliorū conſeptu auſtoritatē: qua poſtmodū ſecuri reliquos ſacerdoṭes ſeu monachos impie & inhumane detrahendo dilaſerēt, quaſi ipsi ſoli ſint amici Dei, aliuero et neq; et reprobi et inuiles ſerui: quū tñ plætiq; ex hiſ (ut in omni ordine hominum eſt uidere) tanq; tragicā pſona uultu, habiat, et uerbis tantūmodo uiuū bonū agat, in religiis uero improbissimi ſint: non in ueritate abulātes, ſed in fictione, et mēdatio, tanq; hypocritæ triftes, ut laudētur ab hoībus. Hic uero de hiſ loqmur, qui quū iniq in ſe ipſi ſint de alie na, pbitate ſele factāt, quaſi ex eo iuſti eſſe poſſint honeſto in collegio cū iuſti uersantur: nec miſeri intelligūt qdū ſupbe introrsuſ in ſe ipſis incedūt, pituri ſunt in humilitate ſua tā arrogāter inflata: qdē nō disciplina Christi, ſed ſpiritu Antichristi, quehitur. At q̄to rectius illi, qdē nihil ſibi arrogant, neminē incessuſt, nulli contumeliam dicunt: ſed qua gratia quisque præcellit, eam in medium confeſſunt, et ad communē Christianæ religionis gloriā tranſmittunt, non ſuam, ſed ubique Christi laudem procuran̄tes. Nam illius, quuntaxat monachi uita laudatur: (ut ait